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III Dni Energii Miasta Katowice, których organizatorem jest Wydział Kształtowania Środowiska odbędą się
22-23 września br. na placu Kwiatowym i Rynku w Katowicach. W ramach tej imprezy odbędzie się m. in.
wycieczka na Oczyszczalnię Ścieków Gigablok. Jej uczestnicy dowiedzą się jak ze ścieków wyprodukować
energię elektryczną i cieplną.

Tegoroczne Dni Energii rozpoczną się od debaty uczniów katowickich szkół technicznych, która odbędzie
się 22 września w Zakładzie Wytwarzania „Katowice” Tauron Ciepło. Tematem debaty będzie „Moja wizja
realizacji uchwały antysmogowej” połączona z wycieczką po Zakładzie.

Centralnym punktem Dni Energii będą wydarzenia odbywające się 23 września na Katowickim Rynku.
Zabawy, konkursy, warsztaty i happeningi będą skupione wokół misji jaką jest czyste powietrze. W ciągu
całego dnia, będą odbywać się bezpłatne wycieczki z przystanku na ul. Mickiewicza.

O godz. 15.30 Katowickie Wodociągi S.A. zaproszą chętnych na wycieczkę na teren oczyszczalni ścieków
Gigablok, gdzie znajduje się „Ścieżka Edukacyjna GIGABLOK”. Idąc trasą ścieżki, będzie można
prześledzić proces oczyszczania ścieków od momentu wlotu do odprowadzenia oczyszczonej wody do
Rawy. Uczestnicy zobaczą zbiorniki komór napowietrzania, koryta piaskownika, osadniki i komory
fermentacyjne oraz najnowocześniejsze technologie i maszyny. Zwiedzający dowiedzą się jak
wykorzystywany jest biogaz powstający w procesie fermentacji osadów ściekowych oraz jak produkowana
jest z niego energia elektryczna i cieplna.

W tym czasie, na rynku w Katowicach odbędą się pokazy odnawialnych i alternatywnych źródeł energii.
Swoje stanowiska zaprezentuje Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Wojewódzki Fundusz
Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Straż Miejska oraz PKM Katowice. Nadleśnictwo
Katowice pokaże drewno opałowe oraz poruszy temat  racjonalnego gospodarowania zasobami leśnymi.
Nie zabraknie także informacji o węglu, cieple sieciowym, gazie i koksie, które będzie można uzyskać u
przedstawicieli Urzędu Dozoru Technicznego oraz u kominiarzy. Tauron Ciepło przedstawi mobilne
stanowisko produkcji ciepła, a Fundacja Arka Mobilne Centrum Edukacji Ekologicznej. Muzeum
Energetyki z Łazisk Górnych, zademonstruje cewkę Tesli, elektryczno-magnetyczną piramidę kulkową,
turbinę wiatrową, a także odpali rakietę.

Dni Energii wpisały się na stałe w kalendarz imprez ekologicznych odbywających się na terenie miasta
Katowice. Ich głównym celem jest edukacja i promocja pozytywnych zachowań, które wpływają na
poprawę efektywności energetycznej i ochronę powietrza.


